
COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria Originale
__________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 137/1010 del 19/10/2022

Settore: Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e
sportivi

Ufficio: Mensa

Oggetto:  APPALTO  PERLA  GESTIONE  DEGLI  ASILI
NIDO  COMUNALI.  PRESA  D'ATTO
DELL'AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  E
CONSEGUENTI IMPEGNI DI SPESA



Città di Novi Ligure
_________________________________________________________________________________________
_
Settore: Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi      
Sezione / Ufficio: Mensa   
Numero Proposta 1262 del 18/10/2022

Oggetto: APPALTO PERLA GESTIONE DEGLI ASILI NIDO COMUNALI. PRESA D'ATTO 
DELL'AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E CONSEGUENTI IMPEGNI DI SPESA

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione di G.C. n. 172 in data 02.09.2021 avente ad oggetto: ‘Approvazione
capitolato speciale d’appalto per la gestione di servizi presso gli asili nido Aquilone e Giraso-
le – periodo 01/01/2022 - 31/07/2024’;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 916 in data 21/09/2021 ad oggetto: “Gara di appalto
per l gestione degli asili nido – Determinazione a contrattare”;

CONSIDERATO che per lo svolgimento della procedura di scelta del contraente l’Ente si è
avvalso  dell’Amministrazione  provinciale  per  lo  svolgimento  della  funzione  di  centrale  di
committenza a norma della deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 in data 14/06/2021;

RILEVATO che l’Amministrazione Provinciale ha effettuato una procedura aperta, attraverso
la piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

VISTE le determinazioni della Provincia di Alessandria:

 DDRC1 n.232/69363 del 30.11.2021 con cui si è stabilito di procedere alla pubblica-
zione, sulla piattaforma informatica Acquistinretepa del MEPA, di apposita Richiesta
di Offerta (RDO) di tipo “aperto”, che l’aggiudicazione avrà luogo in base al criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art, 95, comma 3, lett. a),
D.Lgs. n. 50/2016, con assegnazione alle offerte dei punteggi relativi ai parametri:
Offerta tecnica punti 70/100, Offerta economica punti 30/100, ed applicazione dei cri-
teri di valutazione definiti dal Comune di Novi Ligure con la sopracitata Determinazio-
ne a contrattare, e di demandare la valutazione delle offerte, ad apposita Commissio-
ne Giudicatrice, da nominarsi successivamente alla scadenza del termine di presen-
tazione delle offerte, dando atto che la stipula del contratto con il soggetto aggiudica-
tario e la successiva gestione della fase esecutiva restano di competenza del Comu-
ne;

 DDRC1 6/2389 del 18/01/2022 di nomina della Commissione Giudicatrice preposta
alla valutazione delle offerte;

 DDAC2 81 del 01-06-2022 di approvazione del verbale del Seggio amministrativo, di
aggiudicazione non efficace (essendo in corso la verifica sul possesso dei prescritti
requisiti  di  ammissione da parte  delle  Imprese facenti  parte del  Raggruppamento
d’Imprese aggiudicatario) dell’appalto in oggetto a favore dell’A.T.I.  costituenda  Le
Pagine Cooperativa Sociale A R.L. (Capogruppo/Mandataria) con sede legale in via
Padova n. 12/C-I.6 – 44122 Ferrara / Cooperativa Sociale Bluania a r.l. ONLUS E.T.
(Mandante) con sede in Via S. Ambrogio 25/1 - 17019 Varazze (SV), che ha conse-
guito il punteggio complessivo di 97,37 punti su 100 (punti 70/70 per l’offerta tecnica;
punti 27,65 per l’offerta economica), con un ribasso percentuale offerto sull’importo a
base di gara del 5,53%; 



 DDAC2 - 84 – 2022 del 09-06-2022 di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione
relativa all’appalto per la GESTIONE DI SERVIZI PRESSO GLI ASILI NIDO “AQUI-
LONE” E “GIRASOLE” DEL COMUNE DI NOVI LIGURE, di cui alla determinazione
dirigenziale Direzione Appalti e Contratti DDAC2 n. 81/27759 del 01-06-2022 in favo-
re dell’A.T.I. costituenda Le Pagine Cooperativa Sociale A R.L. (Capogruppo/Manda-
taria) con sede legale in via Padova n. 12/C-I.6 - 44122 Ferrara / Cooperativa Sociale
Bluania a r.l. ONLUS E.T. (Mandante) con sede in Via S. Ambrogio 25/1 - 17019 Va-
razze (SV);

CONSTATATO che, a seguito dell’esperimento della procedura di gara, l’importo contrattua-
le viene ridefinito, in € 692.398,66 IVA esclusa, di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

STABILITO che con la determinazione dirigenziale n. 916 in data 21/09/2021 ad oggetto:
“Gara di appalto per la gestione degli asili nido – Determinazione a contrattare”, è stato as-
sunto l’impegno n. 29/2022 di € 139.529,18 relativamente all’anno 2022, che, a seguito della
proroga tecnica del contratto precedente, e dei connessi impegni di spesa, è necessario ri-
durre l’impegno di spesa; 

DATO ATTO che è in corso la procedura di stipula del contratto tramite procedura ME.P.A.
con la R.T.I.  Le Pagine Cooperativa sociale A.R.L (capogruppo) con sede in Via Padova
12/C – Ferrara, C.F./P.I. 01068430386 / Cooperativa Sociale Bluania A R.L. Onlus (mandan-
te), con sede in Via S. Ambrogio n. 25/1 – 17019 Varazze (SV) – P.I. 01563790094 – C.F.
92087190093;

CONSTATATO  che  con  la  determinazione  dirigenziale n.  334/A1511C/2022  del
22/06/2022 la Regione Piemonte ha approvato il riparto fra i Comuni piemontesi beneficiari
delle risorse del fondo nazionale e delle risorse regionali per l’annualità 2022, stabilendo a
favore dei servizi 0/6 del Comune di Novi ligure le somme di € 93.053,06 quale quota statale
complessiva e di € 26769,24 quale quota regionale complessiva;

VISTO il Decreto del Prefetto di Alessandria n. 25522 del 4 luglio 2022 con il quale è stato
sospeso il  Consiglio Comunale della Città di Novi Ligure e nominato Commissario per la
provvisoria amministrazione dell’Ente il Viceprefetto Vicario Dottor Paolo Giuseppe Alfredo
Ponta;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Commissario Prefettizio, assunte con i poteri del Consiglio
Comunale:

 n. 7 in data 28 luglio 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è sta-
to approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022- 2024,

 n. 8 in data 28 luglio 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è sta-
to approvato il con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 25 luglio 2022 ad oggetto: “Scioglimento
del consiglio comunale di Novi Ligure e nomina del commissario straordinario” con il quale il
dottor Paolo Giuseppe  Alfredo  Ponta  è  stato nominato  commissario straordinario per la
provvisoria gestione del  comune  suddetto  fino all'insediamento degli organi ordinari;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 25/05/2022 con il quale è stato conferito, a decorrere
dal 1° giugno 2022, e fino alla conclusione del processo di riorganizzazione, al Dott. Roberto
Moro l’incarico di dirigente del V settore (Servizi sociali, Cultura, Servizi educativi);

DATO ATTO CHE:

 ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, il controllo preventivo di
regolarità amministrativa è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tec-
nica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed è reso uni-
tamente alla sottoscrizione del provvedimento da parte del Dirigente;



 ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, il controllo preventivo
contabile è esercitato dal Responsabile del Servizio Finanziario attraverso il rilascio
del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria allegati
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

VISTI:

 lo Statuto comunale;
 il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

enti locali;
 il D.Lgs. 50/2016, ‘Codice dei contratti’ e s.m.i.;
 il D.L. 23 luglio 2021 n. 105;
 l’art. 1 comma 629 lett. B) della Legge 190/2014 relativo al cosiddetto “split payment”;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il Regolamento o degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presen-
te atto;

2. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi in capo al Dirigente/Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

3. Di rendere noto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il Re-
sponsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dirigente.

4. Di dare atto che la Provincia di Alessandria, in qualità di Centrale di committenza, ha
svolto l’intera procedura di scelta del contraente, e con  DDAC2 81 del 01-06-2022 e
DDAC2 - 84 – 2022 del 09-06-2022 ha approvato il verbale del Seggio amministrati-
vo, aggiudicato e successivamente dichiarato efficace l’aggiudicazione dell’appalto in
oggetto a favore dell’A.T.I.  costituenda Le Pagine Cooperativa sociale a r.l.(Capo-
gruppo / Mandataria) con sede legale in via Padova n. 12/C-I.6, 44122 Ferrara / Coo-
perativa Sociale Bluania a r.l. Onlus (Mandante) con sede in Via S. Ambrogio 25/1 -
17019 Varazze (SV), che ha conseguito il punteggio complessivo di 97,37 punti su
100 (punti 70/70 per l’offerta tecnica; punti 27,65 per l’offerta economica); 

5. Di dare atto che il ribasso offerto è pari al 5,53% sulla base di gara di € 732.812,60,
di cui € 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, Iva esclusa;

6. Di dare atto che l’importo dell’appalto a seguito del ribasso operato in sede di gara
ammonta ad € 692.398,66 IVA esclusa, di cui € 2.000,00 IVA esclusa per oneri di si-
curezza non soggetti a ribasso (valore triennale);

7. Di dare atto che i rapporti verranno intrattenuti da Le Pagine cooperativa sociale a r.l.
in qualità di mandataria e capogruppo della RTI Le Pagine – Bluania e che le due
cooperative fattureranno in relazione alla rispettiva percentuale di partecipazione alla
RTI che verrà costituita e cioè il 51% a carico di Le Pagine e il 49% a carico di Blua-
nia.

8. Di stabilire che il termine iniziale del contratto sarà il 01/09/2022, e che di conseguen-
za il termine finale (31 mesi di servizio, come da bando) sarà il 31/03/2025;

9. Di stabilire che la somma complessiva annuale è pari ad € 268.025,29 (€ 281.426,55
iva 5% compresa) alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano
dei Conti Finanziari 103.02.99.999 Codice Peg 5015403 – C.I.G. 8945170BCB, così
suddivisa:



 € 143.527,54 a favore di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l (capogruppo) con
sede in Via Padova 12/C – Ferrara, C.F./P.I. 01068430386, impegno come da al-
legato contabile; 

 € 137.899,01 a favore di Cooperativa Sociale Bluania a r.l.  Onlus (mandante),
con sede in Via S. Ambrogio n. 25/1 – 17019 Varazze (SV) – P.I. 01563790094 –
C.F. 92087190093, impegno come da allegato contabile.

10. Di ridurre a zero l’impegno n. 29/2022, assunto con la determinazione dirigenziale n.
916 in data 21/09/2021 ad oggetto: “Gara di appalto per la gestione degli asili nido –
Determinazione a contrattare”, dall’importo originario di € 139.529,18 (minor spesa €
139.529,18);

11. Di impegnare, per l’anno 2022, alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Macroaggre-
gato 103 Piano dei Conti  Finanziari  103.02.99.999 Codice Peg 5015403 – C.I.G.
8945170BCB, la somma complessiva di € 100.000,00 per la gestione degli asili nido
comunali, periodo settembre/dicembre 2022, secondo il seguente schema:

a. € 26.159,24 a favore di Cooperativa Sociale Bluania a r.l. (fonte fin: Avanzo
vincolato corrente trasferimenti);

b. € 22.840,76 a favore di Cooperativa Sociale Bluania a r.l. (fonte fin: 2022 COR-
RENTE - REGIONE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA – FONDO FSE);

c. € 3.928,48 a favore di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l.  (fonte fin:  2022
CORRENTE - REGIONE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA – FONDO FSE);

d. € 3.826,31 a favore di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l. (fonte fin: 2022
Corrente – Stato per asili nido);

e. € 43.245,21 a favore di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l. (fonte fin: QNF);
12. Di dare atto che con la citata Deliberazione di Giunta n. 172/2021 e la conseguente

Determinazione a contrarre n. 147/916 del 21/09/2021 si era inoltre provveduto a im-
pegnare la spesa relativa alla gestione dei nidi per l’anno 2023, nei limiti delle dispo-
nibilità di bilancio con riserva di verifica dell’esito della gara e dei relativi ribassi;

13. Di diminuire l’impegno n. 15/2023 (alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Macroag-
gregato 103 Piano dei Conti Finanziari 103.02.99.999 Codice Peg 5015403 – C.I.G.
8945170BCB) da € 179.529.18 a € 143.527.54 (differenza: - € 36.001,64) a favore di
Le Pagine Cooperativa sociale a r.l (capogruppo) con sede in Via Padova 12/C –
Ferrara, C.F./P.I. 01068430386, impegno come da allegato contabile;

14. Di impegnare inoltre sull’esercizio 2023 (alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Ma-
croaggregato 103 Piano dei Conti Finanziari 103.02.99.999 Codice Peg 5015403 –
C.I.G. 8945170BCB) l’importo di € 137.899,01 a favore di Cooperativa Sociale Blua-
nia a r.l. Onlus (mandante), con sede in Via S. Ambrogio n. 25/1 – 17019 Varazze
(SV) – P.I. 01563790094 – C.F. 92087190093, impegno come da allegato contabile

15. Di impegnare sull’esercizio 2024 l’importo complessivo di € 281.426,55 iva compresa
alla Missione 12 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano dei Conti Finan-
ziari 103.02.99.999 Codice Peg 5015403, secondo il seguente schema:

a. € 143.527,54 a favore di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l (capogruppo)
con sede in  Via  Padova 12/C – Ferrara,  C.F./P.I.  01068430386,  impegno
come da allegato contabile; 

b. € 137.899,01 a favore di Cooperativa Sociale Bluania a r.l. Onlus (mandante),
con  sede  in  Via  S.  Ambrogio  n.  25/1  –  17019  Varazze  (SV)  –  P.I.
01563790094 – C.F. 92087190093, impegno come da allegato contabile.

16. Di dare atto che per l’esercizio 2025 gli impegni ammontano ad € 35.881,89 a favore
di Le Pagine Cooperativa sociale a r.l. ed € 34.474,75 a favore di Cooperativa Socia-
le Bluania a r.l. Onlus, e saranno assunti appena l’esercizio finanziario sarà disponibi-
le.



17. Di accertare le seguenti somme, come stabilite dalla Regione Piemonte, a favore dei
servizi 0/6 del Comune di Novi ligure:

a. € 93.053,06 quale quota statale complessiva sul Cap. 1700003 ‘CONTRIBU-
TO DA STATO PER ASILI  NIDO’,  PdC 2.01.01.01.002,  Titolo 2,  Tipologia
101, Categoria  1 del Bilancio 2022;

b. € 26.769,24 quale quota regionale complessiva sul Cap. 1700058 ‘CONTRI-
BUTO REGIONALE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA - FONDO FSE’
PdC 2.01.01.02.002, Titolo  2, Tipologia  101, Categoria  2  del Bilancio 2022;

18. Di dare atto che il pagamento della spesa in argomento avverrà nel rispetto del nuo-
vo art. 17-ter D.P.R. 633/1972 di cui in premessa.

19. Di  dare atto  che la  spesa relativa  al  compenso per  l’Amministrazione  provinciale
(contributi  e  oneri)  in  virtù  dell’art.  6  della  convenzione  sarà  stanziata  nel  corso
dell’esercizio 2022.

20. Di dare atto che gli  atti  di  gara,  come trasmessi  dall’Amministrazione provinciale,
sono depositati agli atti dell’Ufficio Pubblica Istruzione.

21. Di dare atto che secondo i nuovi principi di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. sarà
valutata la necessità di eventuali reimputazioni o adeguamenti informatici. 

22. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza  dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line
dell’Ente per quindici giorni consecutivi e che sarà, altresì, pubblicata nella sezione
“Amministrazione  Trasparente”  in  ottemperanza  a  quanto  stabilito  dal  D.Lgs.  n.
33/2013 e s.m.i.;

23. di avvertire - ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n. 241/1990 (Cd. clausola enuncia-
tiva del regime dell’atto) che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla data di
scadenza del termine di pubblicazione, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario
al Presidente della Repubblica entro nel termine di 120 decorrenti dal medesimo ter-
mine di cui sopra.

IL DIRIGENTE
F.to Roberto Moro

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

Roberto Moro in data 19/10/2022



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 1 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO PER LA GESTIONE DI SERVIZI PRESSO GLI ASILI NIDODEL
COMUNE. PERIODO 1/1/2022-31/7/2024. PROP.DEL.GIUNTA 433

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

0,00Importo:02/09/2021Data:2022 29/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COOP.BLUANIA GESTIONE ASILI NIDO PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022-DET 1010/22-V SETT.MENSA-
PAG.2022

0011391 - COOPERATIVA SOCIALE BLUANIA A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

26.159,24Importo:21/10/2022Data:2022 1355/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Finanziato con : 2022 AVANZO VINCOLATO CORRENTE TRASFERIMENTI 26.159,24 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 2 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COOP.BLUANIA GESTIONE ASILI NIDO PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022-DET 1010/22-V SETT.MENSA-
PAG.2022

0011391 - COOPERATIVA SOCIALE BLUANIA A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

22.840,76Importo:21/10/2022Data:2022 1356/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Finanziato con : 2022 CORRENTE - REGIONE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA - FONDO FSE 22.840,76 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LE PAGINE GESTIONE ASILI NIDO PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2022

0011363 - LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

3.928,48Importo:21/10/2022Data:2022 1357/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Finanziato con : 2022 CORRENTE - REGIONE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA - FONDO FSE 3.928,48 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 3 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LE PAGINE GESTIONE ASILI NIDO PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2022

0011363 - LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

3.826,31Importo:21/10/2022Data:2022 1358/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Finanziato con : 2022 CORRENTE - STATO PER ASILI NIDO 3.826,31 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LE PAGINE GESTIONE ASILI NIDO PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2022-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2022

0011363 - LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032022

43.245,21Importo:21/10/2022Data:2022 1359/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Finanziato con : 2022 - QUOTA NON FINANZIATA 43.245,21 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 4 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LE PAGINE GESTIONE ASILI NIDO PERIODO ANNO 2023-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2023

0011363 - LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032023

143.527,54Importo:02/09/2021Data:2023 15/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COOP.BLUANIA ASILI NIDO PERIODO ANNO 2023-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2023

0011391 - COOPERATIVA SOCIALE BLUANIA A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032023

137.899,01Importo:21/10/2022Data:2023 62/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 5 di 6

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: LE PAGINE GESTIONE ASILI NIDO PERIODO ANNO 2024-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2024

0011363 - LE PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032024

143.527,54Importo:21/10/2022Data:2024 8/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: COOP.BLUANIA GESTIONE ASILI NIDO PERIODO ANNO 2024-DET 1010/22-V SETT.MENSA-PAG.2024

0011391 - COOPERATIVA SOCIALE BLUANIA A.R.L. ONLUSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 50154032024

137.899,01Importo:24/10/2022Data:2024 9/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

8945170BCBC.I.G.:

ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA PRESTAZIONE DI SERVIZI - PARZIALMENTE FINANZIATO
COVID E FSE

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI NOVI LIGURE
Provincia di Alessandria

Determinazione Sett. 5 -Servizi culturali, sociali, educativi e sportivi nr.1010 del 19/10/2022

Pagina 6 di 6

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONTRIBUTO DA STATO PER ASILI NIDO-DET 1010/2022-V SETT.MENSA-INC.2022

0012684 - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCADebitore:

SIOPE: 2.01.01.01.0022.0101.01Codice bilancio:

Capitolo: 17000032022

93.053,06Importo:21/10/2022Data:2022 687Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

CONTRIBUTO DA STATO PER ASILI NIDO

Finanziato con : 2022 CORRENTE - STATO PER ASILI NIDO
Piano dei conti f.: 2.01.01.01.002 Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA-DET 1010/2022-V SETT.MENSA-INC 2022

0000447 - REGIONE PIEMONTEDebitore:

SIOPE: 2.01.01.02.0012.0101.02Codice bilancio:

Capitolo: 17000582022

26.769,24Importo:21/10/2022Data:2022 688Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI NIDO  E PRIMA INFANZIA- FONDO FSE

Finanziato con : 2022 CORRENTE - REGIONE PER ASILI NIDO E PRIMA INFANZIA - FONDO FSE
Piano dei conti f.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 NOVI LIGURE li, 24/10/2022

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

MONOCCHIO LORENZA BARBARA in data 24/10/2022


